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Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v nefinančních podnicích v ČR



Tab. 5: Základní ukazatele pracovní neschopnosti v nefinančních podnicích v ČR za 1. pol. 2024

 

Počet

ekonomických

subjektů

Nově hlášené

případy

pracovní

neschopnosti

Kalendářní dny

pracovní

neschopnosti

Průměrná doba

trvání 1 případu

pracovní

neschopnosti

(kalendářní dny)

Průměrný denní 

stav dočasně 

práce neschopných

Nefinanční podniky celkem 207 586 890 802 29 828 559 33,49 163 893

podle velikosti podniku

1–49 zaměstnanců 197 008 205 535 8 090 020 39,36 44 451

50–99 zaměstnanců 5 352 95 090 3 186 111 33,51 17 506

100–249 zaměstnanců 3 284 141 066 4 589 365 32,53 25 216

250–499 zaměstnanců 1 133 115 430 3 696 790 32,03 20 312

500 a více zaměstnanců 787 333 680 10 265 992 30,77 56 407

podle institucionálního sektoru

1101+1102 Nefinanční podniky domácí 191 625 516 866 18 830 270 36,43 103 463

1103 Nefinanční podniky pod zahraniční kontrolou 15 961 373 936 10 998 289 29,41 60 430

podle sekcí CZ–NACE      

A – Zemědělství, lesnictví, rybářství 5 994 20 318 909 603 44,77 4 998

B – Těžba a dobývání 204 5 115 204 623 40,00 1 124

C – Zpracovatelský průmysl 29 275 388 483 12 547 654 32,30 68 943

D – Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

       a klimatizovaného vzduchu 
1 105 7 426 210 478 28,34 1 156

E – Zásobování vodou; činnosti související 

      s odpadními vodami, odpady a sanacemi 
2 252 15 043 534 177 35,51 2 935

F – Stavebnictví 24 791 45 958 1 951 321 42,46 10 722

G – Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba 

       motorových vozidel 
45 945 148 823 4 874 465 32,75 26 783

H – Doprava a skladování 8 788 66 123 2 340 904 35,40 12 862

I – Ubytování, stravování a pohostinství 11 263 24 590 936 350 38,08 5 145

J – Informační a komunikační činnosti 9 075 22 984 427 918 18,62 2 351

K – Peněžnictví a pojišťovnictví 241 40 2 266 56,65 12

L – Činnosti v oblasti nemovitostí 14 982 8 405 330 810 39,36 1 818

M – Profesní, vědecké a technické činnosti 26 283 27 977 767 567 27,44 4 217

N – Administrativní a podpůrné činnosti 8 923 68 222 2 503 455 36,70 13 755

O – Veřejná správa a obrana; povinné sociální 

       zabezpečení 
14 119 3 089 25,96 17

P – Vzdělávání 2 473 5 697 116 691 20,48 641

Q – Zdravotní a sociální péče 11 454 27 274 879 361 32,24 4 832

R – Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 2 080 4 240 143 988 33,96 791

S – Ostatní činnosti 2 444 3 965 143 839 36,28 790

U – Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů – – – – –

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval



nemoc pracovní úraz ostatní úraz nemoc pracovní úraz ostatní úraz

Nefinanční podniky celkem 890 802 808 872 17 944 63 986 408 690 382 168 5 054 21 468

podle velikosti podniku

1–49 zaměstnanců 205 535 183 776 4 252 17 507 87 895 81 977 852 5 066

50–99 zaměstnanců 95 090 85 864 2 411 6 815 41 774 39 039 625 2 110

100–249 zaměstnanců 141 066 127 861 3 234 9 971 62 982 58 897 786 3 299

250–499 zaměstnanců 115 430 105 216 2 314 7 900 54 486 51 071 653 2 762

500 a více zaměstnanců 333 680 306 155 5 733 21 792 161 553 151 184 2 138 8 231

podle institucionálního sektoru

1101+1102 Nefinanční podniky domácí 516 866 464 954 12 237 39 675 228 412 212 782 3 051 12 579

1103 Nefinanční podniky pod zahraniční kontrolou 373 936 343 918 5 707 24 311 180 278 169 386 2 003 8 889

podle sekcí CZ–NACE         

A – Zemědělství, lesnictví, rybářství 20 318 17 336 1 184 1 798 7 869 6 945 380 544

B – Těžba a dobývání 5 115 4 486 180 449 865 817 5 43

C – Zpracovatelský průmysl 388 483 351 483 7 908 29 092 158 683 148 260 1 905 8 518

D – Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

       a klimatizovaného vzduchu 
7 426 6 770 90 566 2 396 2 269 12 115

E – Zásobování vodou; činnosti související 

      s odpadními vodami, odpady a sanacemi 
15 043 13 291 558 1 194 3 531 3 314 44 173

F – Stavebnictví 45 958 40 096 1 351 4 511 6 827 6 422 40 365

G – Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba 

       motorových vozidel 
148 823 136 659 2 491 9 673 90 235 84 419 1 139 4 677

H – Doprava a skladování 66 123 59 377 1 857 4 889 22 972 21 365 429 1 178

I – Ubytování, stravování a pohostinství 24 590 22 039 516 2 035 16 976 15 513 310 1 153

J – Informační a komunikační činnosti 22 984 21 999 60 925 9 365 9 061 15 289

K – Peněžnictví a pojišťovnictví 40 37 – 3 19 18 – 1

L – Činnosti v oblasti nemovitostí 8 405 7 657 148 600 4 547 4 271 44 232

M – Profesní, vědecké a technické činnosti 27 977 26 151 212 1 614 14 667 13 956 68 643

N – Administrativní a podpůrné činnosti 68 222 62 947 960 4 315 36 111 33 951 344 1 816

O – Veřejná správa a obrana; povinné sociální 

       zabezpečení 
119 108 – 11 27 25 – 2

P – Vzdělávání 5 697 5 476 25 196 4 559 4 398 16 145

Q – Zdravotní a sociální péče 27 274 25 441 298 1 535 23 723 22 217 240 1 266

R – Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 4 240 3 864 60 316 2 616 2 418 34 164

S – Ostatní činnosti 3 965 3 655 46 264 2 702 2 529 29 144

U – Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů – – – – – – – –

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

Tab. 5.1: Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz v nefinančních podnicích v ČR 

              za 1. pol. 2024

 Celkem

v tom

Ženy celkem

v tom



nemoc pracovní úraz ostatní úraz nemoc pracovní úraz ostatní úraz
1)

Nefinanční podniky celkem 29 828 559 25 377 556 1 020 646 3 430 357 14 244 661 12 678 122 291 482 1 275 057

podle velikosti podniku

1–49 zaměstnanců 8 090 020 6 771 812 247 363 1 070 845 3 362 808 2 980 926 47 861 334 021

50–99 zaměstnanců 3 186 111 2 702 471 130 917 352 723 1 431 177 1 271 815 33 363 125 999

100–249 zaměstnanců 4 589 365 3 900 126 175 380 513 859 2 163 350 1 925 647 42 600 195 103

250–499 zaměstnanců 3 696 790 3 160 096 127 475 409 219 1 845 675 1 645 799 36 526 163 350

500 a více zaměstnanců 10 265 992 8 842 913 339 511 1 083 568 5 441 651 4 853 935 131 132 456 584

podle institucionálního sektoru

1101+1102 Nefinanční podniky domácí 18 830 270 15 863 980 707 152 2 259 138 8 399 579 7 433 780 176 288 789 511

1103 Nefinanční podniky pod zahraniční kontrolou 10 998 289 9 513 576 313 494 1 171 219 5 845 082 5 244 342 115 194 485 546

podle sekcí CZ–NACE         

A – Zemědělství, lesnictví, rybářství 909 603 737 838 68 825 102 940 356 716 298 568 23 601 34 547

B – Těžba a dobývání 204 623 161 479 18 759 24 385 29 785 26 371 537 2 877

C – Zpracovatelský průmysl 12 547 654 10 642 369 418 817 1 486 468 5 668 784 5 056 591 108 788 503 405

D – Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

       a klimatizovaného vzduchu 
210 478 177 382 4 731 28 365 61 179 54 633 615 5 931

E – Zásobování vodou; činnosti související 

      s odpadními vodami, odpady a sanacemi 
534 177 444 076 30 477 59 624 114 874 103 122 2 593 9 159

F – Stavebnictví 1 951 321 1 595 157 83 166 272 998 238 206 212 184 2 046 23 976

G – Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba 

       motorových vozidel 
4 874 465 4 221 618 136 650 516 197 3 185 940 2 847 291 65 166 273 483

H – Doprava a skladování 2 340 904 1 929 843 134 427 276 634 743 741 643 810 30 007 69 924

I – Ubytování, stravování a pohostinství 936 350 792 783 19 833 123 734 654 478 571 978 11 939 70 561

J – Informační a komunikační činnosti 427 918 388 267 2 878 36 773 197 821 182 790 564 14 467

K – Peněžnictví a pojišťovnictví 2 266 1 862 – 404 1 205 1 057 – 148

L – Činnosti v oblasti nemovitostí 330 810 283 826 8 901 38 083 168 893 150 766 2 746 15 381

M – Profesní, vědecké a technické činnosti 767 567 669 470 11 625 86 472 412 085 373 115 3 320 35 650

N – Administrativní a podpůrné činnosti 2 503 455 2 203 196 56 491 243 768 1 374 690 1 236 421 21 960 116 309

O – Veřejná správa a obrana; povinné sociální 

       zabezpečení 
3 089 2 487 – 602 818 661 – 157

P – Vzdělávání 116 691 104 554 1 849 10 288 90 686 82 195 1 256 7 235

Q – Zdravotní a sociální péče 879 361 775 279 17 579 86 503 757 313 671 417 13 961 71 935

R – Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 143 988 123 367 3 293 17 328 89 561 79 631 1 325 8 605

S – Ostatní činnosti 143 839 122 703 2 345 18 791 97 886 85 521 1 058 11 307

U – Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů – – – – – – –

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

1)
 Uvedené kalendářní dny se mohou týkat i případů pracovní neschopnosti nahlášených v předchozím roce (např. na jeho konci), nikoli pouze případů uvedených 

v tabulce T5.1.

Tab. 5.2: Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz v nefinančních podnicích v ČR za 1. pol. 2024

 Celkem

v tom

Ženy celkem

v tom



nemoc pracovní úraz ostatní úraz nemoc pracovní úraz ostatní úraz

Nefinanční podniky celkem 33,49 31,37 56,88 53,61 34,85 33,17 57,67 59,39

podle velikosti podniku

1–49 zaměstnanců 39,36 36,85 58,18 61,17 38,26 36,36 56,17 65,93

50–99 zaměstnanců 33,51 31,47 54,30 51,76 34,26 32,58 53,38 59,72

100–249 zaměstnanců 32,53 30,50 54,23 51,54 34,35 32,70 54,20 59,14

250–499 zaměstnanců 32,03 30,03 55,09 51,80 33,87 32,23 55,94 59,14

500 a více zaměstnanců 30,77 28,88 59,22 49,72 33,68 32,11 61,33 55,47

podle institucionálního sektoru

1101+1102 Nefinanční podniky domácí 36,43 34,12 57,79 56,94 36,77 34,94 57,78 62,76

1103 Nefinanční podniky pod zahraniční kontrolou 29,41 27,66 54,93 48,18 32,42 30,96 57,51 54,62

podle sekcí CZ–NACE         

A – Zemědělství, lesnictví, rybářství 44,77 42,56 58,13 57,25 45,33 42,99 62,11 63,51

B – Těžba a dobývání 40,00 36,00 104,22 54,31 34,43 32,28 107,40 66,91

C – Zpracovatelský průmysl 32,30 30,28 52,96 51,10 35,72 34,11 57,11 59,10

D – Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

       a klimatizovaného vzduchu 
28,34 26,20 52,57 50,11 25,53 24,08 51,25 51,57

E – Zásobování vodou; činnosti související 

      s odpadními vodami, odpady a sanacemi 
35,51 33,41 54,62 49,94 32,53 31,12 58,93 52,94

F – Stavebnictví 42,46 39,78 61,56 60,52 34,89 33,04 51,15 65,69

G – Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba 

       motorových vozidel 
32,75 30,89 54,86 53,36 35,31 33,73 57,21 58,47

H – Doprava a skladování 35,40 32,50 72,39 56,58 32,38 30,13 69,95 59,36

I – Ubytování, stravování a pohostinství 38,08 35,97 38,44 60,80 38,55 36,87 38,51 61,20

J – Informační a komunikační činnosti 18,62 17,65 47,97 39,75 21,12 20,17 37,60 50,06

K – Peněžnictví a pojišťovnictví 56,65 50,32 – 134,67 63,42 58,72 – 148,00

L – Činnosti v oblasti nemovitostí 39,36 37,07 60,14 63,47 37,14 35,30 62,41 66,30

M – Profesní, vědecké a technické činnosti 27,44 25,60 54,83 53,58 28,10 26,74 48,82 55,44

N – Administrativní a podpůrné činnosti 36,70 35,00 58,84 56,49 38,07 36,42 63,84 64,05

O – Veřejná správa a obrana; povinné sociální 

       zabezpečení 
25,96 23,03 – 54,73 30,30 26,44 – 78,50

P – Vzdělávání 20,48 19,09 73,96 52,49 19,89 18,69 78,50 49,90

Q – Zdravotní a sociální péče 32,24 30,47 58,99 56,35 31,92 30,22 58,17 56,82

R – Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 33,96 31,93 54,88 54,84 34,24 32,93 38,97 52,47

S – Ostatní činnosti 36,28 33,57 50,98 71,18 36,23 33,82 36,48 78,52

U – Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů – – – – – – – –

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

Tab. 5.3: Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz na 1 nově hlášený případ v nefinančních 

              podnicích v ČR za 1. pol. 2024

 Celkem

v tom

Ženy celkem

v tom



nemoc pracovní úraz ostatní úraz nemoc pracovní úraz ostatní úraz

Nefinanční podniky celkem 163 893 139 437 5 608 18 848 78 267 69 660 1 602 7 006

podle velikosti podniku

1–49 zaměstnanců 44 451 37 208 1 359 5 884 18 477 16 379 263 1 835

50–99 zaměstnanců 17 506 14 849 719 1 938 7 864 6 988 183 692

100–249 zaměstnanců 25 216 21 429 964 2 823 11 887 10 580 234 1 072

250–499 zaměstnanců 20 312 17 363 700 2 248 10 141 9 043 201 898

500 a více zaměstnanců 56 407 48 587 1 865 5 954 29 899 26 670 721 2 509

podle institucionálního sektoru

1101+1102 Nefinanční podniky domácí 103 463 87 165 3 885 12 413 46 152 40 845 969 4 338

1103 Nefinanční podniky pod zahraniční kontrolou 60 430 52 272 1 722 6 435 32 116 28 815 633 2 668

podle sekcí CZ–NACE         

A – Zemědělství, lesnictví, rybářství 4 998 4 054 378 566 1 960 1 640 130 190

B – Těžba a dobývání 1 124 887 103 134 164 145 3 16

C – Zpracovatelský průmysl 68 943 58 475 2 301 8 167 31 147 27 783 598 2 766

D – Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

       a klimatizovaného vzduchu 
1 156 975 26 156 336 300 3 33

E – Zásobování vodou; činnosti související 

      s odpadními vodami, odpady a sanacemi 
2 935 2 440 167 328 631 567 14 50

F – Stavebnictví 10 722 8 765 457 1 500 1 309 1 166 11 132

G – Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba 

       motorových vozidel 
26 783 23 196 751 2 836 17 505 15 644 358 1 503

H – Doprava a skladování 12 862 10 604 739 1 520 4 086 3 537 165 384

I – Ubytování, stravování a pohostinství 5 145 4 356 109 680 3 596 3 143 66 388

J – Informační a komunikační činnosti 2 351 2 133 16 202 1 087 1 004 3 79

K – Peněžnictví a pojišťovnictví 12 10 – 2 7 6 – 1

L – Činnosti v oblasti nemovitostí 1 818 1 559 49 209 928 828 15 85

M – Profesní, vědecké a technické činnosti 4 217 3 678 64 475 2 264 2 050 18 196

N – Administrativní a podpůrné činnosti 13 755 12 105 310 1 339 7 553 6 794 121 639

O – Veřejná správa a obrana; povinné sociální 

       zabezpečení 
17 14 – 3 4 4 – 1

P – Vzdělávání 641 574 10 57 498 452 7 40

Q – Zdravotní a sociální péče 4 832 4 260 97 475 4 161 3 689 77 395

R – Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 791 678 18 95 492 438 7 47

S – Ostatní činnosti 790 674 13 103 538 470 6 62

U – Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů – – – – – – – –

0  nula značí číselný údaj menší než polovina zvolené měřicí jednotky

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

Tab. 5.4: Průměrný denní stav dočasně práce neschopných pro nemoc a úraz v nefinančních podnicích v ČR za 1. pol. 2024

 Celkem

v tom

Ženy celkem

v tom


